
 

Uffici Scolastici Territoriali Regionali  

Per tramite dell’Ufficio scolastico  

Regionale per la Puglia  

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Uff. Scolastico Reg. Puglia – Uff. V ambito  

Territoriale per la prov. FG 

uspfg@postacert.istruzione.it 

 

A Tutte le scuole 

scuole@istruzione.it 

 

All’albo- al sito web 

https://www.manzonifoggia.edu.it 

 

 

 Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di interpello prot.2848 del 

25/02/2025 per un posto di alternativa alla religione cattolica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento interno recante norme e modalità di conferimento delle supplenze tramite interpello;  

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 25/02/2025 un interpello per un posto per la copertura di ore 

di alternativa alla religione cattolica; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 

convocazioni; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione 

DECRETA 

 Di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di interpello 

prot.n.2848 del 25/02/2025, 

 Di pubblicare il presente atto all’albo della scuola ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
mailto:scuole@istruzione.it
https://www.manzonifoggia.edu.it/
Protocollo n.0003134/2025 del 28/02/2025



Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                     Prof.ssa Delia Calabrese 


		2025-02-28T13:47:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DELIA CALABRESE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




